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ایران در میانه جنگ و تحریمها، رکورددار افزایش درآمد نفتی در منطقه با ۳۷ درصد رشد
رویترز اعلام کرد ایران با وجود جنگ بیشترین افزایش درآمد نفتی را در منطقه داشته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، رویترز در تحلیلی اعلام کرد بسته شدن تنگه هرمز در بحبوحه جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، سرنوشت
کشورهای نفتی منطقه را از هم جدا کرده و ایران با وجود تحریمها و حملات نظامی، بیشترین افزایش درآمد نفتی را در منطقه به خود اختصاص داده
است.این تحلیل که بر اساس دادههای صادرات نفت در ماه مارس (اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵) انجام شده، نشان میدهد درآمدهای نفتی ایران ۳۷
درصد افزایش یافته است. در همین مدت، درآمدهای نفتی عمان ۲۶ درصد رشد داشته و عربستان سعودی نیز با وجود کاهش حجم صادرات، موفق

شده درآمد خود را ۴.۳ درصد افزایش دهد

در نقطه مقابل، عراق و کویت بدترین شرایط را تجربه کردهاند. بر اساس تحلیل رویترز، درآمدهای نفتی این دو کشور در ماه مارس نسبت به مدت
مشابه سال قبل حدود ۷۵ درصد سقوط کرده است. امارات متحده عربی نیز با کاهش ۲.۶ درصدی درآمد نفتی مواجه شده است.راز موفقیت ایران در
بحرانکارشناسان رویترز دلیل اصلی این افزایش را در موقعیت منحصربهفرد ایران میدانند. با بسته شدن تنگه هرمز، ایران به عنوان تنها صادرکننده عمده

نفت در منطقه شناخته میشود که توانسته تردد نفتکشهای خود را از این آبراه حیاتی ادامه دهد.

نفتکشهای ایرانی همچنان از تنگه هرمز عبور میکنند و ایران توانسته صادرات خود را در سطح نزدیک به قبل از جنگ حفظ کند.بر اساس دادههای
وبگاه تانکر ترکرز، ایران از اول تا ۲۳ مارس به طور متوسط روزانه ۱.۶ میلیون بشکه نفت صادر کرده که نزدیک به سطح قبل از جنگ است. درآمد روزانه

ایران از فروش نفت در ماه مارس به حدود ۱۳۹ میلیون دلار رسیده که نسبت به ۱۱۵ میلیون دلار در فوریه افزایش چشمگیری داشته است.

افزایش قیمت جهانی نفت نیز به نفع ایران تمام شده است. قیمت نفت برنت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده و ایران که پیش از این با تخفیف
نفت میفروخت، اکنون با توجه به کمبود عرضه در بازار، توانسته قیمتهای بهتری دریافت کند.

عراق و کویت برخلاف ایران، فاقد خطوط لوله جایگزین برای صادرات نفت خود هستند. با بسته شدن تنگه هرمز، صادرات نفتی این دو کشور عملاً
متوقف شده و آنها حدود سهچهارم از درآمد مورد انتظار خود را از دست دادهاند.شرکت بازاریابی نفت عراق (سومو) در دوم آوریل اعلام کرد درآمد نفتی
مارس این کشور حدود ۲ میلیارد دلار بوده است که با برآورد رویترز همخوانی دارد.عربستان سعودی نیز با وجود کاهش حجم صادرات به دلیل بسته

شدن تنگه هرمز، توانسته از افزایش قیمت نفت سود ببرد.

افزایش قیمتها کاهش حجم صادرات را جبران کرده و درآمد نفتی این کشور را ۴.۳ درصد نسبت به سال قبل افزایش داده است.امارات متحده عربی
اما نتوانسته از افزایش قیمت نفت بهره کافی ببرد و درآمد نفتی این کشور ۲.۶ درصد کاهش یافته است.


